
 

УО ААР 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

Аксайского района Грушевская основная  общеобразовательная школа 

(МБОУ Грушевская ООШ) 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

ст. Грушевская 

 

 

от  27.10.2022 г.                                                                                                 №   202 

 

 

О проведении промежуточного полугодового контроля  обучающихся   с  умственной 

отсталостью( интеллектуальными нарушениями).  

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»  (ст. 28, п.10., ст. 58., п. 1),  Устава школы и Положения о формах, периодичности, 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации  обучающихся  с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести промежуточный полугодовой контроль обучающихся    с умственной отсталостью  ( 

интеллектуальными нарушениями)    2 - 9«б» классов с 12.12.2022г. по16.12.2022г. в форме 

контрольных работ. 

2.На промежуточный полугодовой контроль  вынести следующие предметы: 

4 «б» класс: русский язык, чтение, математика.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

6-7«б»  классы: русский язык, чтение, математика. 

8 «б» класс: письмо и развитие речи; чтение и развитие речи; математика. 

3.Контрольные работы провести по текстам администрации школы в присутствии ассистентов.  

4.Утвердить  расписание промежуточного полугодового  контроля  обучающихся    с  умственной 

отсталостью  ( интеллектуальными нарушениями),   получающих образование в условиях школы: 

 

№ Предмет Класс Дата 

проведения 

№ 

урока 

ФИО  учителя ФИО ассистента 

1 Русский язык 4б 16.12.2022 2 Балашова Н.Н. Ведина Т.А. 

2 Чтение 4б 15.12.2022 2 Балашова Н.Н. Ведина Т.А. 

3 Математика 4б 14.12.2022 2 Балашова Н.Н. Ведина Т.А. 

4 Русский язык 6б 13.12.2022 2 Харитонова 

Н.А. 

Ведина Т.А. 

5 Русский язык 7б 15.12.2022 2 Харитонова Н.А Ведина Т.А. 

6 Письмо и развитие речи 8б 16.12.2022 3 Харитонова Н.А Мироненко И.А. 

8 Чтение  6б 16.12.2022 2 Харитонова Н.А Мироненко И.А 

9 Чтение  7б 16.12.2022 2 Харитонова Н.А Мироненко И.А 

10 Чтение и развитие речи 8б 15.12.2022 3 Харитонова Н.А Ведина Т.А. 

12 Математика 6б 16.12.2022 2 Мироненко И.А Ведина Т.А. 

13 Математика 7б 16.12.2022 3 Мироненко И.А Егорова Г.Н. 

 

 



 
 

 

 

 

 


